
Praktický návod pro ošetření dětí po 1.9.2020
Do školy a školského zařízení je přijato pouze zdravé dítě, které nejeví známky akutního infekčního onemocnění

Nemocné 
dítě

Akutně nemocné
Chronicky nemocné  

(přetrvávající příznaky obdobné COVID 19)

příznaky zjištěny 
doma

1 - zákonný zástupce případně 
kontaktuje registrujícího PLDD

2 - zpravidla* 10 denní domácí léčba

3 - zdravé dítě nastupuje do školy a 
školského zařízení - nepřítomnost 
omlouvá zákonný zástupce (PLDD 

nevystavuje potvrzení)

příznaky zjištěny ve škole 
a školském zařízení

1 - škola kontaktuje zákonného 
zástupce + zajistí předání dítěte

2 - v případě potřeby následně 
kontaktuje zákonný zástupce 

registrujícího PLDD

3 - zpravidla* 10 dnů domácí léčba

4 - zdravé dítě nastupuje do školy a 
školského zařízení - nepřítomnost 
omlouvá zákonný zástupce (PLDD 

nevystavuje potvrzení)

potvrzení pro školy 
a školské zařízení

(pokud není chronické 
onemocnění škole 

známo)

čestné prohlášení 
zákonného zástupce

potvrzení od 
registrujícího PLDD

potvrzení od ošetřujícího 
specialisty**

dítě navštěvuje školu a 
školské zařízení 

při zhoršení zdravotního stavu sdělí tuto skutečnost 
zákonnému zástupci a doporučí mu kontaktovat 

lékaře 
-----------
* )     zpravidla = 10 denní domácí léčba může být delší či kratší dle klinických příznaků a případných doplňujících vyšetření
**)    zákonný zástupce může doložit potvrzením od specialisty či kopií odborného nálezu


